
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/2281/2022/Z/34
Z Á P I S

z 34. schůze Rady města České Budějovice konané dne 5. 12. 2022
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, Michal Šebek, 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 
Ing. Martin Maršík, Ph.D., 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 72, schválení programu

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.  
Byl schválen program 34. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu - Dispozice s majetkem města – 
záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2061/140 v k. ú. České Budějovice 2, parc. č. 
3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 a parc. č. 654/1 v k. ú. České Budějovice 6 – 
reklamní zařízení. Usnesení k tomuto bodu nebylo přijato na jednání RM dne 11. 4. 2022 
(10,0,0,0/10). 
Nově byl do návrhu programu zařazen bod - Výpůjčka medailí města - výstava 
jihočeského muzea s názvem "František Doubek - Česká státnost".  
Na návrh předkladatele byly staženy body: 
- Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě 2.2.3. Nové Vráto v k. ú. 
České Budějovice 4 ve zkráceném postupu pořizování, 
- Schválení střednědobých výhledů rozpočtů na rok 2024-2026 zřizovaných 
příspěvkových organizací: Sportovní zařízení města České Budějovice, Pohřební ústav 
města České Budějovice.
Ing. Petr Maroš byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorkou doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/2165/2022/M/1893
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2023
Přijato usnesení č. 1703/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Vladimíra Bernasová, předsedkyně školské komise rady města

2. číslo jednací KP-RM/2167/2022/M/1895
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče 
o děti do 6 let věku v roce 2023
Přijato usnesení č. 1704/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Vladimíra Bernasová, předsedkyně školské komise rady města



2

3. číslo jednací KP-RM/2230/2022/M/1956
Ceníky sportovišť ve správě Sportovních zařízení města České Budějovice, p. o.
Přijato usnesení č. 1705/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice, Ing. Petr Kos, ekonomický náměstek p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

4. číslo jednací KP-RM/2233/2022/M/1959
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh dodatku č. 7 ke Smlouvě 
o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro zájmové území města České 
Budějovice v rámci Jihočeského kraje pro roky 2019 až 2028 - závazek veřejné služby 
v přepravě cestujících a úhrada kompenzace pro rok 2023
Přijato usnesení č. 1706/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel Dopravního podniku města České 
Budějovice, a. s., Ing. Michal Šram, vedoucí odboru útvaru hlavního architekta, Ing. Jan 
Klokočka, útvar hlavního architekta

5. číslo jednací KP-RM/2231/2022/M/1957
Zásady statutárního města České Budějovice pro spolupráci s investory a zřízení 
peněžního Fondu developerských projektů - změna termínu účinnosti
Přijato usnesení č. 1707/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, vedoucí odboru útvaru hlavního architekta

6. číslo jednací KP-RM/2257/2022/M/1974
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, koordinátor městské policie

7. číslo jednací KP-RM/2258/2022/M/1975
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 1708/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, koordinátor městské policie

8. číslo jednací KP-RM/2259/2022/M/1976
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 1709/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, koordinátor městské policie

9. číslo jednací KP-RM/2260/2022/M/1977
Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 
odjezdu vozidla
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, koordinátor městské policie

10. číslo jednací KP-RM/2166/2022/M/1894
Informace o zpracované Územní studii "Rožnov Jih - Zahradní město II" v katastrálním 
území České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1710/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánováním, 
Ing. Terezie Herbstová, odbor územního plánování

11. číslo jednací KP-RM/2179/2022/M/1906
Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě 3.6.1. U Vávrovských 
rybníků v katastrálním území České Budějovice 2 ve zkráceném postupu pořizování



3

Přijato usnesení č. 1711/2022 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9). Usnesení 
v části doporučuje Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení 
změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel: JTH Holding, a. s., Krupská 33/20, 
415 01 Teplice, nebylo přijato (0,9,0,0/9) 
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánování, 
Ing. Terezie Herbstová, odbor územního plánování

12. číslo jednací KP-RM/2197/2022/M/1924
Hodnotící komise pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města České 
Budějovice v roce 2023 pro oblast Evropského hlavního města kultury 2028
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

13. číslo jednací KP-RM/2176/2022/M/1903
Adventní trhy 2023-2027 – schválení členů speciální pracovní skupiny pro přípravu 
koncesního řízení - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1712/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

14. číslo jednací KP-RM/2184/2022/M/1911
Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2023
Přijato usnesení č. 1713/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

15. číslo jednací KP-RM/2187/2022/M/1914
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2023
Přijato usnesení č. 1714/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

16. číslo jednací KP-RM/2178/2022/M/1905
Sezónní trhy - výsledek jednání hodnotící komise
Přijato usnesení č. 1715/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

17. číslo jednací KP-RM/2171/2022/M/1898
Neinvestiční dotace na zajištění provozu Biografu Kotva v roce 2023
Přijato usnesení č. 1716/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, 
MgA. Daniel Habrda, předseda spolku Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců, z. s.

18. číslo jednací KP-RM/2190/2022/M/1917
Evaluace participativního rozpočtu 2022
Přijato usnesení č. 1717/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

19. číslo jednací KP-RM/2201/2022/M/1928
Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu 2020 
a 2021
Přijato usnesení č. 1718/2022 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek



4

20. číslo jednací KP-RM/2253/2022/M/1970
Žádost o podporu na projekt "Revitalizace náměstí před KD Vltava"
Přijato usnesení č. 1719/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

21. číslo jednací KP-RM/2248/2022/M/1966
Žádost o podporu na projekt "Snížení energetické náročnosti MŠ Větrná, České 
Budějovice - zelená střecha"
Přijato usnesení č. 1720/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

22. číslo jednací KP-RM/2214/2022/M/1940
Žádost o podporu na projekt "Snížení energetické náročnosti MŠ K. Štěcha - zelená 
střecha"
Přijato usnesení č. 1721/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

23. číslo jednací KP-RM/2199/2022/M/1926
Žádost o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na projekt: "2021 - Bezbariéry - 
České Budějovice, Zátkovo nábřeží 449"
Přijato usnesení č. 1722/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

24. číslo jednací KP-RM/2193/2022/M/1920
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Obnova vozového parku MP nákupem 2 ks 
vozidel“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1723/2022 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

25. číslo jednací KP-RM/2220/2022/M/1946
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „ČOV České Budějovice - obnova 
aeračních elementů na biologické lince č. II.“ – otevřené řízení  
Přijato usnesení č. 1724/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

26. číslo jednací KP-RM/2218/2022/M/1944
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích - AV technika, scénické osvětlení a divadelní technika“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1725/2022 
Oddělené hlasování: I. schvaluje - variantu B (8,0,0,0/8), II. ukládá (8,0,0,0/8). Usnesení 
v části I. schvaluje variantu A, nebylo přijato (0,8,0,0/8). 
Byla schválena varianta B.
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

27. číslo jednací KP-RM/2228/2022/M/1954
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Ulice Na Nábřeží (úsek M. Vydrové – 
Havlíčkova) – obnova kanalizace a vodovodu“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1726/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek



5

28. číslo jednací KP-RM/2249/2022/M/1967
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice, Nové Roudné – 2. etapa, ulice 
Na Děkanských polích“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1727/2022 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

29. číslo jednací KP-RM/2255/2022/M/1972
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ul. L. Kuby (úsek ul. Plánská – 
železniční přejezd za ul. St. Čečka) a ul. Plánské (úsek nám. Bratří Čapků – ul. L. Kuby), 
České Budějovice – zpracování PD“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1728/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

30. číslo jednací KP-RM/2191/2022/M/1918
Záměry vypsání veřejných zakázek na zhotovitele investičních akcí: "ZTV Třebotovice - 
Kaliště, kanalizace, vodovod, ČOV II. část - Kaliště", "ZŠ a MŠ T. G. Masaryka - snížení 
energetické náročnosti a půdní vestavba", "ZŠ Dukelská - sportovní hala" a "ZŠ Máj I - 
nástavba cvičebního sálu s posilovnou a zázemím"
Přijato usnesení č. 1729/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

31. číslo jednací KP-RM/2229/2022/M/1955
Vybudování, údržba, podpora a rozvoj Dopravně informačního a řídícího centra České 
Budějovice - dodatek č. 2
Přijato usnesení č. 1730/2022 (7,1,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

32. číslo jednací KP-RM/2237/2022/M/1963
Darovací smlouva týkající se dřevěné podpěry umístěné v objektu na adrese Novohradská 
325/18, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1731/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

33. číslo jednací KP-RM/2261/2022/M/1978
Spojovací chodby pavilonů v ZŠ Grünwaldova, České Budějovice - dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 1732/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

34. číslo jednací KP-RM/2239/2022/M/1965
Smlouva o náhradě za omezená vlastnická práva - náhrada za zrušené veřejné parkovací 
místo v ulici B. Smetany
Přijato usnesení č. 1733/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků

35. číslo jednací KP-RM/2207/2022/M/1934
Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Pohřebního ústavu města České Budějovice, 
příspěvkové organizace
Přijato usnesení č. 1734/2022 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků

36. číslo jednací KP-RM/2208/2022/M/1935
Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Máj České Budějovice, 
příspěvkové organizace



6

Přijato usnesení č. 1735/2022 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků

37. číslo jednací KP-RM/2203/2022/M/1930
Poskytování finančních prostředků na zabezpečení  adaptačních skupin od 1. 1. 2023 ve 
školách zřizovaných statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1736/2022 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

38. číslo jednací KP-RM/2205/2022/M/1932
Změna vzájemného finančního vztahu mezi zřizovatelem a Základní škola, Pohůrecká 16, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1737/2022 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

39. číslo jednací KP-RM/2225/2022/M/1951
Změna vzájemného finančního vztahu mezi zřizovatelem a Základní školou a Mateřská 
školou Nová 5,  České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1738/2022 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

40. číslo jednací KP-RM/2185/2022/M/1912
Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1739/2022 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

41. číslo jednací KP-RM/2200/2022/M/1927
Porušení rozpočtové kázně v roce 2021 příspěvkovou organizací Mateřská škola, E. 
Pittera 2, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1740/2022 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

42. číslo jednací KP-RM/2256/2022/M/1973
Odměny pro ředitele/ředitelky základních a mateřských škol, které zřizuje statutární 
město České Budějovice
Přijato usnesení č. 1741/2022 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

43. číslo jednací KP-RM/2251/2022/M/1969
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP České Budějovice II "MAP II ORP ČB" reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009525 Strategický rámec MAP do roku 2023 ORP České 
Budějovice - aktualizace přílohy - prosinec 2022
Přijato usnesení č. 1742/2022 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

44. číslo jednací KP-RM/2209/2022/M/1936
Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku hokejovému klubu HC MAD BULL, z. s., 
na pokrytí zvýšených provozních nákladů
Usnesení nebylo přijato (0,7,0,0/7)



7

Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

45. číslo jednací KP-RM/2206/2022/M/1933
Poskytnutí mimořádné finanční dotace sportovnímu klubu Sport klub RB, z. s., na 
sportovní akci FISAF AEROBIC a FITNESS II. a III. výkonnostní třídy
Usnesení nebylo přijato (0,7,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

46. číslo jednací KP-RM/2215/2022/M/1941
Pravidla a výběr žádostí pro poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České 
Budějovice za období leden - prosinec 2022 pro děti a mládež od 10-18 let
Přijato usnesení č. 1743/2022 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

47. číslo jednací KP-RM/2188/2022/M/1915
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1744/2022 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

48. číslo jednací KP-RM/2189/2022/M/1916
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1745/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

49. číslo jednací KP-RM/2196/2022/M/1923
Poskytnutí mimořádných neinvestičních dotací z fondu pomoci Ukrajina
Přijato usnesení č. 1746/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

50. číslo jednací KP-RM/2204/2022/M/1931
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob 
v ČR, z. s., Budějovický spolek neslyšících, p. s.
Přijato usnesení č. 1747/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

51. číslo jednací KP-RM/2226/2022/M/1952
Návrh rozpočtu příspěvkových organizací města České Budějovice na rok 2023
Přijato usnesení č. 1748/2022 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Pavlína Korábková, finanční odbor  

52. číslo jednací KP-RM/2234/2022/M/1960
Rozpočtová opatření číslo 202 až 218
Přijato usnesení č. 1749/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Pavlína Korábková, finanční odbor  

53. číslo jednací KP-RM/2227/2022/M/1953
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 63 a V 64
Přijato usnesení č. 1750/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Pavlína Korábková, finanční odbor  

54. číslo jednací KP-RM/2221/2022/M/1947
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2528/1 v k. ú. České Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (5,0,3,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru



8

55. číslo jednací KP-RM/2175/2022/M/1902
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1918/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1751/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/2219/2022/M/1945
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2137/390, 2137/138, 2137/140, 2137/142, 
2137/143, k. ú. České Budějovice 2, Krčínova ulice
Přijato usnesení č. 1752/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/2222/2022/M/1948
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 1404/2, 1401/15 v k. ú. České Budějovice 3 a na částech pozemků 
p.č.  63, 171/1, 171/3, 187/13, 194/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1753/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/2177/2022/M/1904
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 712, 717/1, 732 a 1918/11 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1754/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/2238/2022/M/1964
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 4732/2 a 4732/3, v k. ú. České Budějovice 3 (Pražská tř.)
Přijato usnesení č. 1755/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/2174/2022/M/1901
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku 
parc. č. 4159/2 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1756/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/2211/2022/M/1938
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 139/26, 229/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1757/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/2194/2022/M/1921
Dispozice s majetkem města– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 4721, k. ú. České Budějovice 3, ulice U Černé věže
Přijato usnesení č. 1758/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/2235/2022/M/1961
Dispozice s majetkem města – záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 739/8 v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Roberta Bosche)
Přijato usnesení č. 1759/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/2223/2022/M/1949
Dispozice s majetkem města – záměr výpůjčky částí pozemku parc. č. 2137/157 v k. ú. 



9

České Budějovice 2, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 1760/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/2183/2022/M/1910
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Přístavba a stavební 
úpravy bytových domů J. Opletala 13 a 15“ – pozemky parc. č. 2061/140, 2061/164 
a 2061/231, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. J. Opletala, sídliště Šumava)
Přijato usnesení č. 1761/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/2195/2022/M/1922
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 178/11, k. ú. České 
Budějovice 6, v rámci stavby „Rekonstrukce  výpravní budovy..“ u budovy vlakového 
nádraží
Přijato usnesení č. 1762/2022 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/2198/2022/M/1925
Dispozice s majetkem města – umístění stavby „Oprava vstupu a vybudování 
bezbariérové rampy panelového domu E. Destinové 1012/40, 370 05 České Budějovice“ 
– pozemek parc. č. 2061/192 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. E. Destinové, sídliště 
Šumava)
Přijato usnesení č. 1763/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/2232/2022/M/1958
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2061/106 a části pozemku 
parc. č. 2061/105, k. ú. České Budějovice 2 (ul. J. Opletala, sídliště Šumava)
Přijato usnesení č. 1764/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/2213/2022/M/1939
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3487/1, v k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. Fráni Šrámka)
Přijato usnesení č. 1765/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/2169/2022/M/1896
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2061/140 
v k. ú. České Budějovice 2, parc. č. 3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 a parc. č. 654/1 
v k. ú. České Budějovice 6 - reklamní zařízení
Přijato usnesení č. 1766/2022 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/2224/2022/M/1950
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/97 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. V. Talicha, sídl. Šumava)
Přijato usnesení č. 1767/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/2202/2022/M/1929
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2758 v k. ú. České 
Budějovice 2 (sídliště Máj, ul. N. Frýda)
Přijato usnesení č. 1768/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru



10

73. číslo jednací KP-RM/2172/2022/M/1899
Dispozice s majetkem města – dohoda o ukončení nájmu a záměr pronájmu částí 
pozemku parc. č. 3363/1 v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Pražská tř.)
Přijato usnesení č. 1769/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/2170/2022/M/1897
Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Kamenný Újezd
Přijato usnesení č. 1770/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Jan Kostík, vedoucí správního odboru

75. číslo jednací KP-RM/2186/2022/M/1913
Dohody o pracovní činnosti pro členy Zastupitelstva města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1771/2022 (8,0,0,0/8)

76. číslo jednací KP-RM/2216/2022/M/1942
Dotační program vyhlášený Jihočeským krajem: „Dotační program na podporu 
narozených dětí z Jihočeského kraje“
Přijato usnesení č. 1772/2022 (8,0,0,0/8)

77. číslo jednací KP-RM/2267/2022/M/1980
Výpůjčka medailí města - výstava Jihočeského muzea s názvem "František Doubek - 
Česká státnost"
Přijato usnesení č. 1773/2022 (8,0,0,0/8)

78. číslo jednací KP-RM/2254/2022/M/1971
Udělení plných mocí náměstkovi primátorky a vedoucímu odboru správy veřejných 
statků pro účely podávání žádostí o povolení kácení dřevin 
Přijato usnesení č. 1774/2022 (8,0,0,0/8)

79. číslo jednací KP-RM/2173/2022/M/1900
Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, 
vydávaný pro rok 2023
Přijato usnesení č. 1775/2022 (8,0,0,0/8)

80. číslo jednací KP-RM/2181/2022/M/1908
Návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 19. 12. 2022
Přijato usnesení č. 1776/2022 (8,0,0,0/8)

81. číslo jednací KP-RM/2182/2022/M/1909
Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1777/2022 (8,0,0,0/8)

82. číslo jednací KP-RM/2250/2022/M/1968
Termíny schůzí Rady města České Budějovice na rok 2023
Přijato usnesení č. 1778/2022 (8,0,0,0/8)

83. Různé
83.1 číslo jednací KP-RM/2330/2022

Žádost Výstaviště České Budějovice, a. s., o odpuštění odvodu z poplatku ze vstupného 
na akci Země živitelka 2022
Přijato usnesení č. 1779/2022 (8,0,0,0/8)



11

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

34. schůze rady města byla ukončena v 13:20 hod.



12

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 

aktivit v roce 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1703/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb 
péče o děti do 6 let věku v roce 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1704/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti 
do 6 let věku v roce 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Ceníky sportovišť ve správě Sportovních zařízení města České Budějovice, p. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1705/2022:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 858/2022 ze dne 20. 6. 2022 týkající se ceníků sportovišť ve správě Sportovních 
zařízení města České Budějovice, p. o.,

II. s c h v a l u j e
1. ceníky individuálních vstupů do sportovišť ve správě Sportovních zařízení města České 

Budějovice, p. o., s platností od 1. 1. 2023,
2. ceníky pronájmů sportovišť ve správě Sportovních zařízení města České Budějovice, 

p. o., s platností od 1. 7. 2023,
III. u k l á d á

Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.



13

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh dodatku č. 7 ke Smlouvě 
o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro zájmové území města České 
Budějovice v rámci Jihočeského kraje pro roky 2019 až 2028 - závazek veřejné 
služby v přepravě cestujících a úhrada kompenzace pro rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1706/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro zájmové území 
města České Budějovice v rámci Jihočeského kraje pro roky 2019 až 2028,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro 
zájmové území města České Budějovice v rámci Jihočeského kraje pro roky 2019 až 2028. 

K bodu: Zásady statutárního města České Budějovice pro spolupráci s investory a zřízení 
peněžního Fondu developerských projektů - změna termínu účinnosti

(Zrušeno usnesením č. 1532/2023 ze dne 27. 11. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1707/2022:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 765/2022 ze dne 30. 5. 2022 týkající se Zásad statutárního města České 
Budějovice pro spolupráci s investory a Statutu Fondu developerských projektů,

II. d o p o r u č u j e
1. Zastupitelstvu města České Budějovice schválit změnu v čl. VIII. odst. 5 Zásad 

statutárního města České Budějovice pro spolupráci s investory, a to účinnost od 
1. 1. 2024,

2. Zastupitelstvu města České Budějovice schválit Statut Fondu developerských projektů,
III. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení změnu Zásad statutárního 
města České Budějovice pro spolupráci s investory s účinností od 1. 1. 2024 a návrh jeho 
Statutu.

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1708/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla RZ 8T9 6052 ze dne 25. 8. 2022 konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
realizovat přijaté usnesení.



14

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1709/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla RZ 2P5 0248 ve výši 500 Kč ze dne 10. 8. 2022 konkrétní 
fyzické osobě,

II. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Informace o zpracované Územní studii "Rožnov Jih - Zahradní město II" 
v katastrálním území České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1710/2022:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o zpracované Územní studii "Rožnov Jih - Zahradní město II" v katastrálním území 
České Budějovice 7 (dále též "ÚS"),

II. u k l á d á
Ing. Pavle Kodadové, vedoucí odboru územního plánování,
po schválení možnosti využití ÚS a vložení dat do evidence územně plánovací činnosti předat 
ÚS včetně její dokladové části na Stavební úřad Magistrátu města České Budějovice jako 
podklad pro rozhodování v území.

K bodu: Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě 3.6.1. U Vávrovských 
rybníků v katastrálním území České Budějovice 2 ve zkráceném postupu pořizování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1711/2022:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě 3.6.1. U Vávrovských rybníků 
v katastrálním území České Budějovice 2 (dále též "změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu 
pořizování,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. a) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny 
ÚPnM v lokalitě 3.6.1. U Vávrovských rybníků v katastrálním území České Budějovice 2, ve 
zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Adventní trhy 2023-2027 – schválení členů speciální pracovní skupiny pro přípravu 
koncesního řízení - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1712/2022:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 737/2022 ze dne 30. 5. 2022 schvalující členy speciální pracovní skupiny pro 



15

přípravu koncesního řízení k veřejné zakázce „Adventní trhy 2023-2027“,
II. u k l á d á

Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1713/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2023 
dle návrhu v důvodové zprávě,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1714/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložená Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Sezónní trhy - výsledek jednání hodnotící komise

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1715/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise v souvislosti s vypsaným záměrem pronájmu části 
pozemku parc. č. 100/1 za účelem zorganizování a realizace Sezónních trhů (Jarních 
a Podzimních) v délce trvání 3 dnů každého trhu.
Vybraný dodavatel:
Pavel Řeháček, se sídlem Srubecká 2300/14, Dobrá Voda u Českých Budějovic, 373 16, IČO 
47229195,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.



16

K bodu: Neinvestiční dotace na zajištění provozu Biografu Kotva v roce 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1716/2022:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádost spolku Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců, z. s., se sídlem Chelčického 
95/15, 370 01 České Budějovice, IČO 09132716,

II. s c h v a l u j e
záměr poskytnutí neinvestiční dotace na provoz Biografu Kotva v roce 2023 do maximální 
výše 1.450.000 Kč dle smlouvy spolku Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců, z. s., se 
sídlem Chelčického 95/15, 370 01 České Budějovice, IČO 09132716,  

III. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátora,
předložit zastupitelstvu města záměr poskytnutí neinvestiční dotace k projednání.

K bodu: Evaluace participativního rozpočtu 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1717/2022:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Informativní zprávu 3. ročníku participativního rozpočtu města České Budějovice 2022.

K bodu: Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu 2020 
a 2021

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1718/2022:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Realizační deníky o stavu vítězných projektů z participativního rozpočtu města České Budějovice 
2020 a 2021.

K bodu: Žádost o podporu na projekt "Revitalizace náměstí před KD Vltava"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1719/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložení žádosti o podporu na projekt "Revitalizace náměstí před KD Vltava",
II. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zpracování a předložení žádosti o podporu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit realizaci projektu.



17

K bodu: Žádost o podporu na projekt "Snížení energetické náročnosti MŠ Větrná, České 
Budějovice - zelená střecha"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1720/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložení žádosti o poskytnutí podpory "Snížení energetické náročnosti MŠ Větrná, České 
Budějovice - zelená střecha" z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu.

K bodu: Žádost o podporu na projekt "Snížení energetické náročnosti MŠ K. Štěcha - zelená 
střecha"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1721/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložení žádosti o poskytnutí podpory na projekt "Snížení energetické náročnosti MŠ K. 
Štěcha - zelená střecha" z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu.

K bodu: Žádost o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na projekt: "2021 - Bezbariéry 
- České Budějovice, Zátkovo nábřeží 449"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1722/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložení žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na projekt: "2021 - 
Bezbariéry - České Budějovice, Zátkovo nábřeží 449",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Obnova vozového parku MP nákupem 2 ks 
vozidel“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1723/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Obnova vozového 



18

parku MP nákupem 2 ks vozidel“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 
6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání 
nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
předložit Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „ČOV České Budějovice - obnova 
aeračních elementů na biologické lince č. II.“ – otevřené řízení  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1724/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „ČOV České Budějovice - obnova aeračních elementů na biologické 
lince č. II“, vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: ENVI-PUR, s. r. o.
Na Vlčovce 13/4, 160 00 Praha 6 - Dejvice
Nabídková cena v Kč bez DPH: 10.597.103,43

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího 
řízení,                            

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.



19

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích - AV technika, scénické osvětlení a divadelní technika“ – otevřené 
řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1725/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích - AV technika, scénické osvětlení a divadelní technika“, v souladu s § 127 odst. 
2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Ulice Na Nábřeží (úsek M. Vydrové – 
Havlíčkova) – obnova kanalizace a vodovodu“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1726/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Ulice Na Nábřeží (úsek M. Vydrové – Havlíčkova) – obnova 
kanalizace a vodovodu“, vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
AKORD - stavební a obchodní společnost, spol. s r. o., A. Trägera 2654, České Budějovice 3, 
370 10 České Budějovice, IČO 60875691
Nabídková cena v Kč bez DPH: 5.454.545,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice, Nové Roudné – 2. etapa, 
ulice Na Děkanských polích“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1727/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „České Budějovice, Nové Roudné – 2. etapa, ulice Na Děkanských 
polích“, vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
AKORD - stavební a obchodní společnost, spol. s r. o., A. Trägera 2654, České Budějovice 3, 



20

370 10 České Budějovice
Nabídková cena v Kč bez DPH: 24.848.900,00,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ul. L. Kuby (úsek ul. 
Plánská – železniční přejezd za ul. St. Čečka) a ul. Plánské (úsek nám. Bratří Čapků 
– ul. L. Kuby), České Budějovice – zpracování PD“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1728/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Stavební úpravy ul. L. Kuby (úsek ul. Plánská – železniční přejezd za 
ul. St. Čečka) a ul. Plánské (úsek nám. Bratří Čapků – ul. L. Kuby), České Budějovice – 
zpracování PD“, vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
VAK projekt, s. r. o., B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice 
Nabídková cena v Kč bez DPH: 1.800.000,00,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Záměry vypsání veřejných zakázek na zhotovitele investičních akcí: "ZTV 
Třebotovice - Kaliště, kanalizace, vodovod, ČOV II. část - Kaliště", "ZŠ a MŠ T. G. 
Masaryka - snížení energetické náročnosti a půdní vestavba", "ZŠ Dukelská - 
sportovní hala" a "ZŠ Máj I - nástavba cvičebního sálu s posilovnou a zázemím"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1729/2022:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit záměry vypsání veřejných zakázek na následující investiční 
akce:
1. "ZTV Třebotovice - Kaliště, kanalizace, vodovod, ČOV II. část - Kaliště",
2. "ZŠ a MŠ T. G. Masaryka - snížení energetické náročnosti a půdní vestavba",
3. "ZŠ Dukelská - sportovní hala",
4. "ZŠ Máj I - nástavba cvičebního sálu s posilovnou a zázemím", dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora,



21

předložit výše uvedené záměry vypsání veřejných zakázek na jednání zastupitelstva města.

K bodu: Vybudování, údržba, podpora a rozvoj Dopravně informačního a řídícího centra 
České Budějovice - dodatek č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1730/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 2 k SOD č. 2022000003 na akci "Vybudování, údržba, podpora a rozvoj Dopravně 
informačního a řídícího centra České Budějovice" se zhotovitelem VARS BRNO, a. s., 
Kroftova 3167/80c, 616 00 Brno, IČO 63481901, který řeší vícepráce v hodnotě 
250 961,63 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové výše uvedený 
dodatek č. 2 k SOD č. 2022000003 k podpisu

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený dodatek č. 2 k SOD č. 2022000003

K bodu: Darovací smlouva týkající se dřevěné podpěry umístěné v objektu na adrese 
Novohradská 325/18, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1731/2022:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit darovací smlouvu týkající se dřevěné podpěry umístěné 
v objektu na adrese Novohradská 325/18, 370 01 České Budějovice společnosti Demedal, s. r. 
o., IČO 02934264, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města výše uvedenou darovací smlouvu.

K bodu: Spojovací chodby pavilonů v ZŠ Grünwaldova, České Budějovice - dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1732/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2021000862 na akci „Spojovací chodby pavilonů v ZŠ 
Grünwaldova, České Budějovice“, se zhotovitelem společností Tangenta, spol. s r. o., 
Dobrovodská 882/130, České Budějovice, IČO 26086310, který řeší navýšení ceny díla 
o 1.622.174,45 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové výše uvedený 
dodatek č. 3 k SOD 2021000862 k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený dodatek. č. 3.



22

K bodu: Smlouva o náhradě za omezená vlastnická práva - náhrada za zrušené veřejné 
parkovací místo v ulici B. Smetany

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1733/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

smlouvu o náhradě za omezená vlastnická práva - finanční náhrada za 1 rušené veřejné 
parkovací místo na místní komunikaci v ulici B. Smetany, v celkové výši 100 000 Kč 
s poskytovatelem konkrétními fyzickými osobami, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, výše uvedenou 
smlouvu k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedenou smlouvu

K bodu: Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Pohřebního ústavu města České Budějovice, 
příspěvkové organizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1734/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh Dodatku č. 5 ke Zřizovací listině Pohřebního ústavu města České Budějovice, 
příspěvkové organizace se sídlem Pražská tř. 2275/108, České Budějovice, IČO 70890412, 
jehož součástí je aktualizovaná příloha č. 1, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátora,
předložit návrh Dodatku č. 5 ke Zřizovací listině Pohřebního ústavu města České Budějovice, 
příspěvkové organizace, zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Máj České Budějovice, 
příspěvkové organizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1735/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh Dodatku č. 7 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Máj České Budějovice, 
příspěvkové organizace, Větrná 731/13, České Budějovice, IČO 71173064, dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátora,
předložit návrh Dodatku č. 7 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Máj České Budějovice, 
příspěvkové organizace ke schválení zastupitelstvu města.



23

K bodu: Poskytování finančních prostředků na zabezpečení  adaptačních skupin od 
1. 1. 2023 ve školách zřizovaných statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1736/2022:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit poskytování finančních prostředků na 
zabezpečení  adaptačních skupin ve školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice (ZŠ Máj I, ZŠ Máj II) na období: od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice poskytování finančních prostředků na 
zabezpečení  adaptačních skupin ve školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice.

K bodu: Změna vzájemného finančního vztahu mezi zřizovatelem a Základní škola, 
Pohůrecká 16, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1737/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu vzájemného finančního vztahu mezi zřizovatelem a Základní školou, Pohůrecká 16, 
České Budějovice s tím, že část příspěvku na provoz roku 2022 ve výši 893 811 Kč je určena 
k čerpání v roce 2023 na komplexní opravu sportovního tartanového oválu školy,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Změna vzájemného finančního vztahu mezi zřizovatelem a Základní školou 
a Mateřská školou Nová 5,  České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1738/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu vzájemného finančního vztahu mezi zřizovatelem a Základní školou a Mateřská školou 
Nová 5, České Budějovice s tím, že část příspěvku na provoz roku 2022 ve výši 420 000 Kč 
je určena k čerpání v roce 2023 na opravy a udržování dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1739/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice, 
IČO 62537661, kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny – výměry pozemků svěřených 



24

škole k hospodaření dle důvodové zprávy, 
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní 
školy, Pohůrecká 16, České Budějovice.

K bodu: Porušení rozpočtové kázně v roce 2021 příspěvkovou organizací Mateřská škola, E. 
Pittera 2, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1740/2022:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

porušení rozpočtové kázně v roce 2021 Mateřskou školou, E. Pittera 2, České Budějovice 
pořízením investice - interaktivní LCD ve výši 41.660,30 Kč s tím, že pořízení této investice 
nebylo zřizovatelem povoleno,

II. u k l á d á
1. Mateřské škole, E. Pittera 2, České Budějovice, odvod finančních prostředků ve výši 

41.660,30 Kč do rozpočtu zřizovatele za porušení rozpočtové kázně dle § 28, ods. 10, 
bod a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů,

2. Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Odměny pro ředitele/ředitelky základních a mateřských škol, které zřizuje 
statutární město České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1741/2022:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

odměny z prostředků státního rozpočtu pro ředitele/ředitelky základních a mateřských škol, 
které zřizuje statutární město České Budějovice, dle tabulky uvedené v příloze č. 1,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dopisy s přiznáním odměn.

K bodu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP České Budějovice II "MAP II ORP ČB" 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009525 Strategický rámec MAP do roku 2023 
ORP České Budějovice - aktualizace přílohy - prosinec 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1742/2022:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou důvodovou zprávu, která informuje o aktualizaci přílohy č. 1 Investiční a další 
priority Strategického rámce MAP do roku 2023 ORP České Budějovice,

II. s o u h l a s í
se zařazením dalších investičních záměrů a aktualizací stávajících investičních záměrů do 
přílohy č. 1 Investiční a další priority Strategického rámce MAP do roku 2023 ORP České 
Budějovice,



25

III. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Pravidla a výběr žádostí pro poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města 
České Budějovice za období leden - prosinec 2022 pro děti a mládež od 10-18 let

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1743/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. Pravidla reprezentace města České Budějovice pro děti a mládež od 10 do 18 let za rok 
2022

2. výběr žádostí týkající se reprezentace města České Budějovice pro děti a mládež od 10 do 
18 let v termínu od 14. 12. 2022 do 14. 1. 2023

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1744/2022:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění pečovatelské služby 
pro tyto poskytovatele:
1. Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 362.520 Kč,
2. Ledax, o. p. s., IČO 20868955, ve výši 316.240 Kč,
3. Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČO 00425851, ve výši 

201.240 Kč,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení dotace uvedené v bodě I.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1745/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění osobní asistence pro Ledax, o. p. s., IČO 
28068955, ve výši 46.670 Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění osobní asistence pro 
Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 133.330 Kč,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci usnesení přijatého v bodě I.,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

předložit zastupitelstvu města ke schválení dotaci uvedenou v bodě II.



26

K bodu: Poskytnutí mimořádných neinvestičních dotací z fondu pomoci Ukrajina

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1746/2022:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí mimořádných neinvestičních dotací na pokrytí 
vícenákladů spojených s pomocí ukrajinským uprchlíkům těmto organizacím:
1. Nábytková banka Jihočeského kraje, z. s., IČO 10876880, ve výši 110.000 Kč,
2. Potravinová banka Jihočeského kraje, z. s., IČO 04828691, ve výši 80.000 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení mimořádné neinvestiční dotace uvedené v bodě I.

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
osob v ČR, z. s., Budějovický spolek neslyšících, p. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1747/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, 
z. s., Budějovický spolek neslyšících, p. s., IČO 14499126, na pokrytí provozních nákladů ve 
výši 21.000 Kč,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Návrh rozpočtu příspěvkových organizací města České Budějovice na rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1748/2022:
rada města
s c h v a l u j e
jednotlivým příspěvkovým organizacím města České Budějovice pro rok 2023 pod 
odpovědným místem 201 až 276:
1. neinvestiční příspěvky na provoz v celkové výši 521.979 tis. Kč dle přílohy č. 1, 
2. investiční příspěvky v celkové výši 41.481 tis. Kč dle přílohy č. 1,
3. závazné ukazatele dle přílohy č. 1,
4. pořízení nového majetku financovaného z peněžních fondů do celkové výše 10.780 tis. Kč dle 

přílohy č. 2.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 202 až 218

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1749/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 202 – snížení rozpočtu běžných výdajů Městské policie 
a současně snížení rozpočtu příjmů – přijatých transferů finančního odboru k vrácení 
nevyčerpané dotace v rámci programu Podpora prevence kriminality na projekt „České 
Budějovice – Asistent prevence kriminality – 2022" ve výši 25.800 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 203 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 



27

v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu „Sedmikráska 
OP JAK I.“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
MŠ Sedmikráska ve výši 869.096 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 204 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu „ZŠ 
MATICE_JAK I“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
ZŠ Matice školské ve výši 3.562.825 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 205 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu „MŠ 
U Pramene JAK I“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace MŠ U Pramene ve výši 644.032 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 206 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové 
organizace Jeslová a azylová zařízení z důvodu zvýšených nákladů na spotřebu energií 
a mimořádných výdajů na stěhování Jeslí K. Štěcha v celkové výši 488.000 Kč (v rámci 
úpravy rozpočtu dochází k navýšení závazného ukazatele spotřeba energie),

6. rozpočtové opatření číslo 207 – snížení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené 
příspěvkové organizace ZŠ Máj II z důvodu úspory v opravách ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 
367.969 Kč a současně zapojení nespecifikované rezervy – Ukrajina alokované 
u finančního odboru v běžných výdajích na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz 
zřízené příspěvkové organizace ZŠ Máj II na úhradu mezd a s tím souvisejících odvodů 
pracovníků socializačních adaptačních tříd za měsíc listopad a prosinec 2022 v celkové 
výši 36.218 Kč (v rámci úpravy rozpočtu dochází ke změně závazných ukazatelů opravy 
a udržování, mzdy a náhrady za dočasnou pracovní neschopnost, ostatní osobní náklady 
a čerpání fondů – použití fondu investic),

7. rozpočtové opatření číslo 208 – snížení investičních transferů zřízených příspěvkových 
organizací (ZŠ a MŠ) z důvodu úspor ve výběrových řízeních a zahrnutí investice 
(multifunkční pánev) do veřejné zakázky u investičního odboru ve prospěch zvýšení 
rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy investičních výdajů 
v celkové výši 1.033.233,10 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 209 – snížení investičního transferu zřízené příspěvkové 
organizace Sportovní zařízení města České Budějovice z důvodu úspory ve výběrovém 
řízení ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy 
investičních výdajů ve výši 6.014 Kč a současně snížení neinvestičního příspěvku na 
provoz zřízené příspěvkové organizace Sportovní zařízení města České 
Budějovice z důvodu úspory v opravách ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 1.200.000 Kč (v rámci úpravy 
rozpočtu dochází ke snížení závazného ukazatele opravy a udržování),

9. rozpočtové opatření číslo 210 – snížení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené 
příspěvkové organizace MŠ Zeyerova z důvodu úspory ve spotřebě energií a v opravách 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované 
rezervy ve výši 230.000 Kč (v rámci úpravy rozpočtu dochází ke snížení závazných 
ukazatelů spotřeba energie a opravy a udržování),

10. rozpočtové opatření číslo 211 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění za škodu způsobenou na majetku města do rozpočtu 
běžných výdajů Městské policie na opravy a udržování – služebních vozidel 
k dofinancování opravy poškozeného vozidla Škoda Kamiq Ambition ve výši 
163.039 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 212 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na 
elektrickou energii k úhradě nákladů na spotřebovanou elektrickou energii v měsíci 
listopadu při pořádání Adventních trhů ve výši 127.000 Kč,



28

12. rozpočtové opatření číslo 213 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků 
na nákup ostatních služeb k dofinancování nákladů na likvidaci černých skládek ve výši 
1.000.000 Kč,

13. rozpočtové opatření číslo 214 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků 
na opravy a udržování – Letní kino a kino Kotva pro dofinancování oprav v kině Kotva 
ve výši 230.000 Kč,

14. rozpočtové opatření číslo 215 – snížení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené 
příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj ve výši 2.000.000 Kč z důvodu úspory 
ve spotřebě energií a vyšších tržeb ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 1.620.000 Kč a rozpočtu 
kapitálových výdajů zřízené příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj ve výši 
380.000 Kč k poskytnutí investičního transferu na pořízení investic – myčka na podložní 
mísy a pojízdné sprchovací lůžko (v rámci úpravy rozpočtu dochází ke snížení závazného 
ukazatele spotřeba energie),

15. rozpočtové opatření číslo 216 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové 
organizace ŠJ U Tří lvů z důvodu zvyšování cen potravin, materiálu, služeb a nižších 
tržeb ve výši 500.000 Kč,

16. rozpočtové opatření číslo 217 – zapojení 2. zálohy na pokrytí výdajů spojených 
s konáním voleb do Zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu ČR, konaných ve dnech 23. 
a 24. 9. 2022, na základě předběžného vyúčtování ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 553.858,95 Kč (výdaje 
byly předfinancovány z rozpočtu města),

17. záměr rozpočtového opatření číslo 218 – zapojení 3. zálohy investiční dotace ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury v rámci Operačního programu Doprava na projekt 
„Dopravní informační a řídicí centrum České Budějovice“ na zvýšení zůstatku peněžního 
fondu – Fond rezerv a rozvoje města ve výši 44.223.165,35 Kč (výdaje byly 
předfinancovány z přijatého úvěru),

II. u k l á d á
1. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 31. 12. 2022

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 202 až 217 do rozpočtu města roku 2022.
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora, do 19. 12. 2022

předložit rozpočtové opatření číslo 218 k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 63 a V 64

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1750/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 63 – převod části rozpočtu Městské policie v rámci 
běžných výdajů z akce prádlo, oděv a obuv na akce pohonné hmoty a maziva 
(50.000 Kč) a nákup ostatních služeb (350.000 Kč) k dofinancování nákupu pohonných 
hmot a služeb za odtahy vozidel z důvodu zvýšení cen v celkové výši 400.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 64 – převod části rozpočtu investičního 
odboru v rámci běžných výdajů z akce opravy a udržování – plánovaná obnova 
kanalizace a ČOV na akci nákup ostatních služeb – kanalizace k vypracování projektové 
dokumentace pro výběr zhotovitele na akci „Výměna kanalizačního řadu – Goethova 
ulice“ ve výši 340.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 31. 12. 2022



29

promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 63 a V 64 do rozpočtu města roku 
2022.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1918/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1751/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, 
Rudolfovská tř. 244/79 - výměna NN" na části pozemku parc. č. 1918/1, v k. ú. České 
Budějovice 4 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové 
vedení NN a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za 
účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat 
součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se 
zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňování 
součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., 
se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za 
cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", 
a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2137/390, 2137/138, 2137/140, 
2137/142, 2137/143, k. ú. České Budějovice 2, Krčínova ulice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1752/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2137/390, 
2137/138, 2137/140, 2137/142 a parc. č. 2137/143, k.ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení NN, kabelu HDV, kabelového pilíře 
a uzemnění v rámci stavby „ČB, Vltava – vymístění TS U Mostu“  a v právu vstupu na 
pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 161 m) mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1404/2, 1401/15 v k. ú. České Budějovice 3 a na částech 
pozemků p.č.  63, 171/1, 171/3, 187/13, 194/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1753/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, 
Husova kolonie K/174/4 - kabel NN" na částech pozemků parc. č.  1404/2, 1401/15, v k. ú. 
České Budějovice 3 a na částech pozemků parc. č. 63, 171/1, 171/3, 187/13, 194/1, v k. ú. 
České Budějovice 4 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - 
kabelové vedení NN, pilíř, uzemnění a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, 
udržovat, upravovat (za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) 
a případně odstraňovat součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek 
v souvislosti se zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným 
odstraňování součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností 
EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím 
oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemků parc. č. 712, 717/1, 732 a 1918/11 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1754/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, 
Dobrovodská K/736/1 - kabel NN" na části pozemků parc. č. 712, 717/1, 732 a 1918/11, v k. 
ú. České Budějovice 4 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - 
kabelové vedení NN a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, 
upravovat (za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně 
odstraňovat součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek 
v souvislosti se zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným 
odstraňování součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností 
EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím 
oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 4732/2 a 4732/3, v k. ú. České Budějovice 3 (Pražská tř.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1755/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „ČB, 
Pražská tř. čp. 58, úprava NN“ na částech pozemků parc. č. 4732/2 a 4732/3, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), spočívajícího v umístění distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, 
údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 
00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 4159/2 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1756/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy - NTL přípojka, uložená v rámci stavby "Příp. NTL ČB 3, Fr. Šrámka 
p.č. 3606/2" na části pozemku parc. č. 4159/2 (ostatní plocha/ostatní komunikace), v k. ú. 
České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně 
odstranění v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá pole, 
602 00 Brno, IČO 280 85 400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", tj. za celkovou cenu 8.400 Kč 
+ DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemků parc. č. 139/26, 229/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1757/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, 
Hosínská, J. Štursy - obnova VN, NN" na části pozemku parc. č. 139/26, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové 



32

vedení VN, NN, uzemnění a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, 
udržovat, upravovat (za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení 
výkonnosti) a případně odstraňovat součást distribuční soustavy včetně práva vstupu 
a vjezdu na pozemek v souvislosti se zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, 
upravováním a případným odstraňování součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 
IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

2. budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, 
Hosínská, J Štursy - obnova VN, NN" na části pozemku parc. č. 229/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové 
vedení NN a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat 
(za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně 
odstraňovat součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek 
v souvislosti se zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním 
a případným odstraňování součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
povinným) a společností EG.D a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 
28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 4721, k. ú. České Budějovice 3, ulice U Černé 
věže

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1758/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 4721 (koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené), k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího v právu oprav v rámci stavby „Most ev.č. CB-019 v ulici U Černé věže, České 
Budějovice“ a v právu strpění zřízení a provozování mostu a jeho technické vybavení 
a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku za účelem provozování, údržby a oprav mostu 
a jeho technického vybavení a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem mezi Povodím Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 
Praha, IČO 70889953  (jako povinný) a statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČO 00244 732 (jako oprávněný), za 
jednorázovou úplatu sjednanou dohodou s přihlédnutím ke znaleckému posudku (jednotková 
cena služebnosti ve výši 268 Kč/m2) a náklady za zpracování znaleckého posudku ve výši 
3.000 Kč a  s tím, že v případě, že po skončení užívání mostu a jeho technického vybavení 
nebo po ztrátě jejich funkčnosti nebude most a jeho technické vybavení odstraněno a nedojde-
li k výmazu služebnosti z katastru nemovitostí na náklady oprávněného, si smluvní strany 
sjednávají smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý měsíc prodlení,



33

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 739/8 v k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. Roberta Bosche)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1759/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 739/8 o výměře 55 m2, k. ú. České Budějovice 3, dle 
přílohy č. 3,  ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390 (vypůjčitel), na dobu určitou od 1. 3. 2023 do doby dokončení stavby, nejdéle však 
do 31. 12. 2027,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výpůjčky částí pozemku parc. č. 2137/157 v k. 
ú. České Budějovice 2, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1760/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr výpůjčky částí pozemku parc. č. 2137/157 , o celkové výměře  43 m2 (2 x 7m2, 2 x 
14m2) k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), za účelem umístění a provozování 
přístřešku MHD na zastávkách MHD „U Hvízdala“ a „Vltava“, na dobu určitou do 
31. 7. 2032,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Přístavba 
a stavební úpravy bytových domů J. Opletala 13 a 15“ – pozemky parc. č. 2061/140, 
2061/164 a 2061/231, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. J. Opletala, sídliště Šumava)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1761/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

umístění stavby (umístění 5 sloupců zavěšených železobetonových lodžií na obvodový plášť 
domu v ul. J. Opletala 905/13 a 904/15) nad části pozemků parc. č. 2061/140, č. 2061/164 
a 2061/231, vše  k. ú. České Budějovice 2, o celkové ploše cca 15 m2, dle přílohy č. 3, pro 
Bytové družstvo MEVAR, se sídlem J. Opletala 905/13, České Budějovice, IČO 25182293 
(investor), za cenu 10.000 Kč a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že dohoda o umístění stavby bude uzavřena na dobu určitou, po dobu 
existence staveb čp. 905 na pozemku parc. č. 2061/158 a čp. 904 na pozemku parc. č. 
2061/157, vše k. ú. České Budějovice 2, 

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby k podpisu primátorce města,



34

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 178/11, k. ú. České 
Budějovice 6, v rámci stavby „Rekonstrukce  výpravní budovy..“ u budovy 
vlakového nádraží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1762/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu v nájemní smlouvě č. 2020002206 - (114-5/1854/20) ze dne 23. 03. 2021, uzavřené 
mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a Správou železnic, státní 
organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390 (nájemce), na 
pronájem částí pozemků parc. č.  178/1 a parc. č. 178/11, k. ú. České Budějovice 6, za účelem 
realizace akce „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl.n. – cyklověž“, 
spočívající v 
- prodloužení doby trvání nájmu, a to na dobu určitou do 30. 9. 2023 a 
- zmenšení předmětu nájmu, a to na pronájem části pozemku parc. č. 178/11, o výměře 28 m2,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit dodatek č. 1 k nájemní smlouvě primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č.1 k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města – umístění stavby „Oprava vstupu a vybudování 
bezbariérové rampy panelového domu E. Destinové 1012/40, 370 05 České 
Budějovice“ – pozemek parc. č. 2061/192 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. E. 
Destinové, sídliště Šumava)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1763/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

umístění stavby (umístění bezbariérového vstupu – nájezdové rampy) na části pozemku parc. 
č. 2061/192 v  k. ú. České Budějovice 2, o celkové ploše cca 8,5 m2, dle přílohy č. 3, pro 
Společenství vlastníků E. Destinové 1012/40, České Budějovice 2, se sídlem Emy Destinové 
1012/40, České Budějovice, IČO 11974869 (investor), za jednorázovou náhradu ve výši 
17.000 Kč a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že 
dohoda o umístění stavby bude uzavřena na dobu určitou, po dobu existence stavby čp. 1012 
na pozemku parc. č. 2061/201, k. ú. České Budějovice 2,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dohodu o umístění stavby,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o umístění stavby.



35

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2061/106 a části pozemku 
parc. č. 2061/105, k. ú. České Budějovice 2 (ul. J. Opletala, sídliště Šumava)

(Změněno usnesením č. 115/2023 ze dne 23. 1. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1764/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 2061/106 o výměře 12 m2 a části pozemku parc. č. 2061/105 
o výměře 95 m2 (celkem 107 m2), k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 3, spolku 
Kredance, z. s., se sídlem Klavíkova 1563/1, České Budějovice, IČO 22724591, za účelem 
zajištění přístupu a příjezdu k objektu čp. 842 na pozemku parc. č. 2061/33, k.ú. České 
Budějovice 2, na dobu určitou 5 let, za roční nájemné ve výši 100 Kč,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3487/1, v k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. Fráni Šrámka)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1765/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3487/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 
cca 55 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za účelem zřízení a užívání parkovací 
plochy na parkování vozidel pro veřejnost, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2061/140 
v k. ú. České Budějovice 2, parc. č. 3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 a parc. č. 
654/1 v k. ú. České Budějovice 6 - reklamní zařízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1766/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2061/140 o výměře 2 x 5 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2, parc. č. 3683/15 o výměře 5 m2 v k. ú. České Budějovice 5 a parc. č. 654/1 
o výměře 5 m2 v k. ú. České Budějovice 6 (dle přílohy č. 4), za účelem umístění 
a provozování 4 ks reklamních zařízení o rozměrech 510 x 240 cm, na dobu neurčitou s 6 
měsíční výpovědní dobou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/97 v k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. V. Talicha, sídl. Šumava)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1767/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 2061/97 o výměře cca 80 m2, k. ú. České Budějovice 2, dle 
přílohy č. 3, za účelem umístění a provozování venkovního posezení, spol. GH-KLIMA, s. r. 
o., se sídlem Litvínovice 262, Litvínovice, IČO 26101106, na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou 3 měsíce, za roční nájemné ve výši 3.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2758 v k. ú. České 
Budějovice 2 (sídliště Máj, ul. N. Frýda)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1768/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 2758 o výměře 1 m2, k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 
3, za účelem umístění kovové schrány pro příjem denního tisku a časopisů pro přilehlou 
prodejnu na pozemku parc. č. 2752, k. ú. České Budějovice 2, konkrétní fyzické osobě, na 
dobu určitou do 31.12.2027, za roční nájemné ve výši 500 Kč,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o ukončení nájmu a záměr pronájmu částí 
pozemku parc. č. 3363/1 v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Pražská tř.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1769/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 2016002009 - (114-6/1641/16) ze dne 
25. 8. 2016, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
Pronajímatel) a společností Garmoniya Europe s.r.o., se sídlem Dolní Třebonín 136, 382 
01 Dolní Třebonín, IČO 01735071 (jako Nájemce), na pronájem částí pozemku parc. č. 
3363/1 o celkové výměře 18 m2, v k. ú. České Budějovice 3, ve vlastnictví 
Pronajímatele, pronajatých Nájemci za účelem umístění tří kusů bezpečnostních 
zvedacích rolet, a to dohodou ke dni 31. 12. 2022,

2. záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 3363/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
o výměře 2 x 6 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za účelem umístění 2 ks 
bezpečnostních zvedacích rolet, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,



37

předložit primátorce města k podpisu dohodu o ukončení nájemní smlouvy,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy,
3. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Kamenný Újezd

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1770/2022:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou žádost obce Kamenný Újezd o uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst. 
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve věci výkonu státní 
správy a usnesení Rady obce Kamenný Újezd,

II. k o n s t a t u j e ,
že orgány města České Budějovice jsou schopny řádně zabezpečit výkon státní správy na 
úseku přestupků za uvedenou obec,

III. s c h v a l u j e
uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování přestupků 
s obcí Kamenný Újezd,

IV. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s obcí Kamenný Újezd dle schválených podmínek a předložit 
ji Krajskému úřadu Jihočeského kraje ke schválení.

K bodu: Dohody o pracovní činnosti pro členy Zastupitelstva města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1771/2022:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit dohody o pracovní činnosti spojené s obřadem vítání občánků 
pro členy zastupitelstva města dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení dohod o pracovní činnosti pro zastupitele města.

K bodu: Dotační program vyhlášený Jihočeským krajem: „Dotační program na podporu 
narozených dětí z Jihočeského kraje“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1772/2022:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhlášený dotační program Jihočeského kraje: „Dotační program na podporu narozených dětí 
z Jihočeského kraje“,

II. d o p o r u č u j e
1. zastupitelstvu města schválit zapojení statutárního města do dotačního programu 

Jihočeského kraje: „Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“,
2. zastupitelstvu města schválit text dotační smlouvy,



38

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit část dle bodu II. zastupitelstvu města.

K bodu: Výpůjčka medailí města - výstava Jihočeského muzea s názvem "František Doubek 
- Česká státnost"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1773/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

smlouvu o výpůjčce medailí města České Budějovice na výstavu Jihočeského muzea 
s názvem "František Doubek - Česká státnost" pro Studio JR s. r. o., Gregorova 2653, 397 01 
Písek, IČO 26050501,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Udělení plných mocí náměstkovi primátorky a vedoucímu odboru správy veřejných 
statků pro účely podávání žádostí o povolení kácení dřevin 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1774/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. udělení plné moci Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, v rozsahu vymezeném 
v plné moci, a to v jejím předloženém znění,

2. udělení plné moci Mgr. Tomášovi Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků, 
v rozsahu vymezeném v plné moci, a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělit jménem města předložené plné moci.

K bodu: Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném 
znění, vydávaný pro rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1775/2022:
rada města
I. s c h v a l u j e

sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, vydávaný pro účetní období - kalendářní rok 2023, a to v jeho 
předloženém znění,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
zajistit uveřejnění sazebníku úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, způsobem stanoveným citovaným 
zákonem.
 



39

K bodu: Návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
dne 19. 12. 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1776/2022:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 19. 12. 2022, v upraveném 
znění.

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1777/2022:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na rok 2023 - 20. února, 3. dubna, 
29. května, 19. června, 18. září, 23. října, 20. listopadu, 11. prosince. 

K bodu: Termíny schůzí Rady města České Budějovice na rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1778/2022:
rada města
s c h v a l u j e
termíny schůzí Rady města České Budějovice na rok 2023: 
- 9. a 23. ledna, 6. a 27. února, 20. března, 3. a 24. dubna, 15. května, 5. a 26. června, 17. července, 
21. srpna, 4. a 25. září, 9. října, 6. a 27. listopadu, 18. prosince.  

K bodu: Žádost Výstaviště České Budějovice, a. s., o odpuštění odvodu z poplatku ze 
vstupného na akci Země živitelka 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1779/2022:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

dopisy z Výstaviště České Budějovice, a. s., týkající se odpuštění odvodu poplatku ze 
vstupného pořádané akce Země živitelka 2022 ze dne 15. 8. 2022 a 29. 11. 2022,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na žádosti Výstaviště České Budějovice, a. s., v upraveném znění,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit odeslání odpovědi.



40

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 

technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Usnesení ve věci schválení prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla RZ 9C0 1128 ze dne 5. 9. 2022 konkrétní 
fyzické osobě, nebylo přijato. 

K bodu: Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla

Usnesení ve věci schválení vrácení částky 500 Kč uhrazené dne 11. 8. 2022 na poplatku za přiložení 
a odstranění technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla RZ 6AV 3578 konkrétní fyzické 
osobě, nebylo přijato. 

K bodu: Hodnotící komise pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města České 
Budějovice v roce 2023 pro oblast Evropského hlavního města kultury 2028

Usnesení ve věci vzetí na vědomí důvod jmenování hodnotící komise pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města České Budějovice v roce 2023 pro oblast Evropského hlavního města 
kultury 2028 a jmenování hodnotící komise pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
České Budějovice v roce 2023 pro oblast Evropského hlavního města kultury 2028 dle důvodové 
zprávy, nebylo přijato.

K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku hokejovému klubu HC MAD 
BULL, z. s., na pokrytí zvýšených provozních nákladů

Usnesení ve věci doporučení Zastupitelstvu města České Budějovice 1. poskytnout mimořádný 
finanční příspěvek sportovnímu hokejovému klubu HC MAD BULL, z. s., se sídlem E. Rošického 
1756, 370 05 České Budějovice, IČO 04964446, ve výši 2,5 mil Kč na pokrytí zvýšených 
provozních nákladů, 2. schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádného finančního 
příspěvku, nebylo přijato. 

K bodu: Poskytnutí mimořádné finanční dotace sportovnímu klubu Sport klub RB, z. s., na 
sportovní akci FISAF AEROBIC a FITNESS II. a III. výkonnostní třídy

Usnesení ve věci schválení 1. poskytnutí mimořádné finanční dotace sportovnímu klubu Sport klub 
RB, z. s., se sídlem P. J. Šafaříka 839/4, 370 04 České Budějovice, IČO 70505349, na sportovní 
akci FISAF AEROBIC a FITNESS II. a III. výkonnostní třídy ve výši 40 000 Kč, 2. veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí mimořádné finanční dotace, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2528/1 v k. ú. České Budějovice 3

Usnesení ve věci schválení záměru budoucího úplatného zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě v rámci stavby "ČB, Hálkova ul., přesun TS Hálkova" na části pozemku parc. 
č. 2528/1 (ostatní plocha, zeleň), v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího 
v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení VN, kabelové vedení NN, telekomunikační síť, 
uzemnění a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za účelem 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat součást distribuční 
soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se součásti distribuční soustavy 



41

v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice 
(strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno, 
IČO 280 85 400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, nebylo přijato. 

Č. Budějovice  7. 12. 2022
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Ing. Petr Maroš
primátorka 1. náměstek primátora


